
Tarifs mis à jour : Juin 2023

1/Services financiers

TARIFS MENSUELS
Compte utilisateur clients particuliers 1,20 € HT/ mois

Compte utilisateur Professionnels / Eurl/Asso./ Auto-Ent. 9,00 HT / mois*

Compte utilisateur entreprises TPE – PME - PMI. 18,00 € HT/ mois**

Présence sur la Marketplace, vitrine, géo-localisation , coordonnées sans e-commerce.

*9€ / Chiffre d’affaires inférieur à 68 000 € TTC par An

**18€ / Chiffre d’affaires supérieur à 68001 € TTC par An

MASTERCARD Virtuelle

(La carte virtuelle permet de payer sur internet.)

Gratuite

MASTER CARD Physique*
Clients Particuliers 15 € / an

Clients professionnels, et entreprises. 15 € / an*

* La carte Physique est dotée du paiement sans contact en NFC et permet de retirer une somme d’argent sur les
distributeurs automatiques de billets.

FRAIS SEPA
Virement In/Out 0,20 € / transaction

Compte utilisateur Professionnels / Eurl/Asso./ Auto-Ent. 0,20 € / transaction

Compte utilisateur entreprises TPE – PME - PMI. Gratuit



2/Acquisition Cartes (Pay In par CB/VAD)

Frais de transaction – 100% cartes B2C : CB, Visa, Master Card *

Frais fixe domestiques 0,20 € / transaction

+ Volume Fee Domestique 1,2 % / transaction

Frais fixe Europe 0,20 € / transaction

+ Volume Fee Europe 1,75 % / transaction

Frais fixe International 0, 50 € / transaction

+ Volume Fee International 3 ,70 % / transaction

3-D Secure intelligent et module anti-fraude 0,14 € / transaction

Autres méthodes de paiement Sur devis

Remboursement sur la carte 0,80 € / transaction

3/Utilisation du programme Carte - Dépenses

Frais de transaction – POS / Online :

scheme, processing, issuing – point de vente *

Transaction domestique 0,08 € / transaction

+ Commission Domestique 0,08 % / transaction

Transaction Europe 0,30 € / transaction

+ Commission Europe 0,30 % / transaction

Transaction International 0, 80 € / transaction

+ Commission Inter-Régional 1,25 % / transaction

Frais de transaction E-commerce – 3-DS *

3DS v2 (3-DS v1 – Backup) 0,04 € / transaction

+ Commission Domestique 0,06 € / SMS

Transaction Europe 0,13 € / SMS

Frais de transaction Apple Pay *

Transactions offline (POS) 0,17 % / transaction

Transactions online 0,24 € / transaction



Frais de transaction ATM *

Retrait frais fixe (hors prix coûtant) 0,08 € / transaction

+ Commission Domestique 0,15 % / transaction

+ Commission Europe (hors France) 0,30 % / transaction

+ Commission Inter-Régional (hors Europe) 1,25 % / transaction

Opérations exceptionnelles YOUSEEME *

Relevé de compte 5 € / relevé

Carte perdue (hors renouvellement) 17 € / carte

Anomalie SEPA (R-message : ex : Reject/recall.

Hors coût externe à prix coûtant)

15 € / évènement

Réquisition judiciaire ou fiscale 25 € / réquisition

Impayé sur les opérations cartes et charge-back

(Hors coût externe à prix coûtant)

30 € / évènement

ATD : OTD 30 € / ATD ou OTD

Droit de communication 30 € / évènement

Lettre de circularisation 45 € / lettre

Saisie par huissier 50 € / saisie

Traitement pour fraude avérée 100 € / évènement

* Facturation mensuelle

4/Porte monnaie WALLET ÉLECTRONIQUE

Abonnement du Wallet
électronique (IBAN)

Particuliers Professionnels / Entreprises

Ouverture d’accès
Utilisateur / Titulaire

Coût fixe mensuel
Gratuit

Coût fixe mensuel

Gratuit

Abonnement mensuel du

compte wallet PME

Coût annuel

1,20 €
Coût fixe mensuel

1,20€

Carte paiement de débit
Youseeme

Coût fixe / Opération de virement

15 €
Coût fixe / Opération de virement

15 €

Virement entrant ou

sortant

0,20 € 0,20 €

Virement intra wallet
P2P

Gratuit Gratuit



Opérations exceptionnelles YOUSEEME

Relevé de situation Par relevé Gratuit

Carte de paiement par débit perdue (hors
renouvellement)

Par carte 17€

Anomalie SEPA (R-message, ex : reject/recall ; hors
coût externe à prix coûtant)

Par évènement Gratuit

Retrait dans la Zone Euro Gratuit


